در واقع علم اخلاق استانداردی بالاتر از قانون را تعیین کرده است که گاهی اوقات صاحبان حرف پزشکی را وادار می‌کند از قوانینی که متضمن رفتار غیراخلاقی است، سرباز زنند (تاری وردی و عباسی، ۱۳۸۹ ش.، ویلیامز، ۲۰۰۵ م.).

در سال‌های اخیر حقوق بشر بر اخلاق در ارائه خدمات سلامت بسیار تاثیرگذار بوده است (کوک و دیکنس^{۲۳}، ۲۰۰۰ م.، ویلیامز، ۲۰۰۵ م.، عابدی، ۱۳۸۴ ش.) و در اصل حقوق بشر و اصول اخلاقی به هم پیوسته‌اند (مککوئید و میسن^{۲۴}، ۲۰۰۸ م.). چالش‌های اخلاقی معاصر پیرامون حقوق بشر اهمیت روز افزون مفهوم اخلاق در حرفه‌های مختلف به ویژه آن‌هایی که به طور مستقیم با انسان سرو کار دارند را

خاطر نشان ساخته است (دفتر سازمان جهانی بهداشت منطقه اروپا^{۲۵}، ۲۰۰۹ م.).

گروه پژوهشگران حقوق بیمار سازمان جهانی بهداشت پیشنهاد کرده‌اند هر کشوری بر اساس علایق، اولویت‌ها و نیازهای فرهنگی اجتماعی خویش حقوق

بیماران را تبیین نموده و در حفظ و ارتقا آن بکوشد (سازمان جهانی بهداشت، ۱۹۹۸ م؛ جولایی و همکاران^{۳۹}، ۲۰۰۸ م؛ خداپرست و همکاران، ۱۳۸۶ ش.). به دلیل این که رسالت اصلی سازمان جهانی بهداشت تأمین سلامتی برای همه است که سنگ بنایی برای دستیابی به این هدف مهم و بزرگ محسوب می‌شود. در یک دنیای کثرت‌گرا و با فرهنگ‌ها و سنت‌های اخلاقی بسیار متفاوت، توافق بین‌المللی بر حقوق بشر می‌تواند یک پایه اصلی برای رعایت اصول اخلاقی که توسط ملت‌ها و فرهنگ‌های مختلف مورد پذیرش قرار گرفته را فراهم آورد.